## CONSELHO GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DE HOTELARIA E TURISMO DO ESTORIL



## ATA N.º 6/2022

Aos cinco dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e dois, pelas 15 horas teve lugar, na Sala Estoril, a reunião n.º 6/2022 do Conselho Geral da Escola Superior de Hotelaria e Turismo do Estoril (ESHTE), tendo como ponto único da Ordem de Trabalhos (OT):

• Tomada de posse do Presidente da Escola Superior de Hotelaria e Turismo do Estoril, Prof. Doutor Carlos Fernando Santiago Neto Brandão.

Após a abertura da sessão, e nos termos do nº 7, do artigo 39.º dos Estatutos da Escola Superior de Hotelaria e Turismo do Estoril, o Presidente do Conselho Geral, Prof. Doutor Fernando D'Almeida Bernardo deu posse ao Presidente da Escola Superior de Hotelaria e Turismo do Estoril, Prof. Doutor Carlos Fernando Santiago Neto Brandão.

Após a tomada de posse, o Presidente do Conselho Geral fez uma elocução. Seguiuse o discurso do Presidente da Escola Superior de Hotelaria e Turismo do Estoril, em que apresentou a estrutura e a equipa de gestão do seu mandato.

Após este discurso, o Presidente do Conselho Geral felicitou o Presidente da Escola Superior de Hotelaria e Turismo do Estoril, Prof. Doutor Carlos Fernando Santiago Neto Brandão, e desejou votos de sucesso na condução da Escola Superior de Hotelaria e Turismo do Estoril.

A tomada de posse foi realizada através de uma sessão pública.

Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a sessão, lavrando-se a presente ata com tudo o que de relevante nela se passou, sendo a mesma assinada pelo Presidente e pelo Secretário do Conselho Geral.

Estoril, 05 de abril de 2022

O Presidente do Conselho Geral,

(Fernando Manuel Bernardo)

O Secretário do Conselho Geral,

(Nuno Gustavo)